Neuemission 10-jahrige Griine Bundesanleihe 2020 (2030)

Emittent: Bundesrepublik Deutschland

Transaktions-Details

ISIN

Emissionsvolumen

Falligkeit
Zinssatz
Preisstellung
Valutierung
Zinslaufbeginn
Erster Zinstermin
Re-offer-Preis
Re-offer-Rendite
Lead Manager

% Bundesrepublik Deutschland
% Finanzagentur GmbH

DE0001030708

6,5 Mrd. €
(inkl. 0,5 Mrd. €
Marktpflegequote)

15.08.2030
0,00% p.a.
02.09.2020
09.09.2020
19.06.2020
15.08.2021
104,717%

-0,463%

Barclays
Commerzbank
Crédit Agricole CIB
Deutsche Bank

J.P. Morgan
UniCredit

Transaktions-Highlights

=  Erfolgreiche Erstemission eines Green Bunds, wenige Tage nach Veroffentlichung
des Green Bond Frameworks

= Starkes Momentum mit einem Orderbuch von mehr als 30 Mrd. € innerhalb von
zwei Stunden, final Gber 33 Mrd. € von knapp 200 Investoren

=  Pricing von -1bp gegeniiber dem konventionellen Zwilling, der 10-jahrigen
Benchmark 0% DBR 08/30

= Sehr hoher Anteil von Real-Money-Investoren (mehr als 75%), wobei Asset
Manager und Zentralbanken dominieren.

= Das Ziel, die Investorenbasis fiir griine Anleihen zu verbreitern und neue Investoren
fir den ESG-Markt zu gewinnen, wurde eindrucksvoll erfiillt.

= Sehr positives Feedback zum innovativen Zwillingskonzept, das die Perspektive zum
schnellen Aufbau einer vollstindigen griinen Bundkurve eroffnet.
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